2024 年 1 月 4 日

報道関係各位

大和ハウスリフォーム株式会社
代表取締役社長 福島斉

大阪市中央区博労町三丁目 5 番 1 号

株式会社ナサホームの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

⼤和ハウスリフォーム株式会社（本社：⼤阪市、社⻑：福島⻫）は、2023 年 12 ⽉ 25 ⽇、株式
会社ナサホーム（本社：⼤阪市、社⻑：江川貴志、以下「ナサホーム社」）の株式取得に係る契約
を締結し、⼦会社化することとなりましたのでお知らせします。

●株式取得の理由

⼤和ハウスグループは、2026 年度を最終年度とする「第 7 次中期経営計画」において、⻑期
にわたって事業価値と社会価値を共に最⼤化し続ける「持続的成⻑モデル」の構築を⽬指してい
ます。住宅事業では、お客さまのライフスタイルに合わせたコンセプトアプローチを展開するた
め、「新築からストックのグループ連携強化」や「⽊造商品のラインアップの拡充」を進めてい
ます。

その中で、当社においても顧客価値提案による事業拡⼤を図るため、⼤和ハウス⼯業が建築し
た⼾建住宅のオーナー様に対するリフォームおよびメンテナンスサービスの提供に加え、⼀般の
⽊造住宅などに事業対象を広げていくことを⽬的として、中京・関⻄圏に基盤を持ち、⼤阪府内
でトップクラスの実績を有するナサホーム社の株式取得を実施することとしました。

これにより、当社は本格的に⼀般住宅リフォーム市場への展開拡⼤を図るとともに、⽊造住宅
リフォームにも注⼒することで、カーボンニュートラルの実現を⽬指し、社会価値の提供と SDGs
への貢献を果たします。

●株式会社ナサホームの会社概要

名称 株式会社ナサホーム

所在地
大阪府大阪市北区角田町 8 番 1 号
大阪梅田ツインタワーズ・ノース 17 階

代表者の氏名 江川 貴志
設立年月日 1996 年 10 月 7 日
資本金 16 百万円
売上高 88 億円（2023 年 3 月期）
事業内容 増改築リフォームの設計・施工・アフターメンテナンス

以  上

お問い合わせ先

経営情報室 小柳 ０３－３５２７－７００２